
 
 

UCHWAŁA NR XI/81/2025 
RADY GMINY PODEDWÓRZE 

z dnia 20 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr VIII/61/2025 Rady Gminy Podedwórze z dnia 14 marca 2025r. w sprawie 
uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Podedwórze w 2025 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1-8  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580), Rada Gminy Podedwórze uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr VIII/61/2025 Rady Gminy Podedwórze z dnia 14 marca 2025r. w sprawie 
uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Podedwórze w 2025 roku (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2025 poz. 1661) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 12 otrzymuje brzmienie o treści: 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Podedwórze. 

2. Środki finansowe na realizację zadań w wysokości 60 000,00 zł zostały zapewnione w budżecie gminy 
Podedwórze na rok 2025. 

3. Środki finansowe wymienione w ust. 2 przeznacza się na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 38 400,00 zł. 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 700,00 zł. 

3) odławianie i transport bezdomnych zwierząt – 4 200,00 zł. 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 4 200,00 zł. 

5) kastrację oraz trwałe znakowanie, o którym mowa w § 6 programu oraz sterylizację i kastracje kotów 
wolno żyjących – 10 000,00 zł, z czego 5 000,00 zł pochodzi ze środków własnych Gminy, a 5 000,00 zł 
stanowić będzie darowizna otrzymana przez Gminę od Ogólnopolskiej Fundacji na Rzecz Ochrony 
Zwierząt „ZWIERZ”. 

6) usypianie ślepych miotów – 300,00 zł. 

7) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt tj. częściowy zwrot kosztów poniesionych 
przez właścicieli zwierząt lub ich opiekunów, którzy zaadoptowali bezdomne zwierzęta z terenu Gminy 
Podedwórze – 1 000,00 zł. 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
600,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 21 sierpnia 2025 r.

Poz. 3832



9) przebywanie zwierząt w gospodarstwie rolnym w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 
600,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Podedwórze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Ciemniewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3832


	UCHWAŁA NR XI/81/2025 RADY GMINY PODEDWÓRZE z dnia 20 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3
	pkt 7 w § 1 ust. 3
	pkt 8 w § 1 ust. 3
	pkt 9 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3


		2025-08-21T12:51:06+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




